

KUJER ZACHODNI

»SKRA«

ROK XXIX Środa 26 października 1938 r. Nr. 294

Adres Redakcji i Administracji: Somowice, P.K.O. 302.712 Opłata portowa 2.50

Redakcja i Administracja: Somowice, P.K.O. 302.712 Opłata portowa 2.50

Redakcja i Administracja: Somowice, P.K.O. 302.712 Opłata portowa 2.50

Dziś w południe mija termin

ALBO PLEBISCYT ALBO ARBITRAŻ WŁĘCH, POLSKI I NIEMIEC DECYZJA O WOJNIE W RĘKACH CZECH

PRAGA, 25.10. (tel. wł.) Jutro w południe Czesi muszą dać Wegrom odpowiedź co wybierają: plebiscyt, czy arbitraż Niemiec, Włoch i Polski w stosunku do sportego terytorium.

Kiś w adomo Praga przyjął już w 75 proc. żądania węgierskie.

Budapeszt gotów jest zgodzić się naś sprawę sportego terytorium oraz samostanowienia innych na Węgry poddać orzeczeniu sądu rozjemczego, rolę którego w zachodnich Czechach (Słowacja) wykonująby Włochy i Niemcy a zaś w wschodnich (Ruś Podkarpacka) Włochy, Niemcy i Polska.

Alternatywa plebiscytu lub arbitrażu sławia rząd prasą w trudnej sytuacji. Arbitraż międzynarodowy zdaniem kół czeskich wypadnie na korzyść Węgier.

Plebiscyt z uwagi na powstającą niechęć ludności podkarpackiej do administracji czeskiej wypadnie również na korzyść Węgier.

Dzisiejsza prasa w krótkich lakonicznych komunikatach donosi o stano wisku Węgrów i dalszych ustępstwach Czechosłowacji. Rząd czeski, jak się zdaje, świadomie ukrywa przed swymi obywatelami rozmiary dokonanych u-

stępstw.

W kołach zbliżonych do rządu państwa przekazuje, że rząd czeski w zasadzie przyjmując propozycje węgierskie będzie ustawał jednak przeważać moment ostatniego decyzji. Utrzymuje się tutaj wersja, iż Czesi są skłonni raczej zgodzić się na plebiscyt, co pozwoli im na przedłużenie obecnego stanu rzeczy.

W prasie kołach politycznych coraz częściej jest, iż jutro Czesi zwróci się na obsadzenie przez wojska węgierskie terenów, które Praga oddaje Wegrom w

sobotniej nocie.

Ze strony Budapesztu wysunięto zostało w Pradze żądanie zagwarantowania przez rząd czeski spokojnego przebiegu przejścia przez wojska węgierskie obszarów Rusi Podkarpackiej.

Władze wojskowe wydały narażenie przygotowujące ewaluację terenów, jakie w najbliższych dniach zostaną przejęte przez Węgry. Szerzej uzgodzeń i bar wypowiedziano w głąb kraju.

Z pogranicza węgiersko-słowackiego donoszą, iż miejscowe garnizony czeskie pospiesznie przygotowują się do ewakuacji. W kierunku granicy węgierskiej od wczesnego ranka jada pociąg.

Kortyni będzie przewieziono wojska i sprzęt wojskowy z pogranicza.

Na pograniczu Rusi Podkarpackiej Węgier na wieść o marszu powstańców węgierskich na Koszyce odbywają się liczne manifestacje, na których zapadają uchwały, domagające się kategorycznej wyłączenia Rusi do Węgier.

Administracja czeska jest całkowicie zdezorientowana i biernie przygląda się wzrostowi nastrojów antyczeskich wśród ludności Rusi.

Rząd czeski bez przerwy odbiera go rżące narady. W stołey Czech panuje przynajmniej i wielki niepokój z powodu z oczekiwaniami ustąpienia dema.

Radz prasie ogłosiło komunikat u sprawy, w którym w związku z ostatnim radu nawołuje społeczeństwo do odwołania zippednego spójnika i niedawnie wary jakimkolwiek przedewzięciem informacjom.

Dziśnie czeskie duzo miejsca poświęcają obecnie zagranicznej sytuacji, w jakiej znajduje się Czechosłowacja.

BRATYSŁAWA, 25.10. — Wozoraj w nocny grupa powstańców węg. czeskich rozpoczęła marsz w kierunku Koszyc.

Na wieśko o tym zaalarmowano wojsko czeskie i żandarmerie. Wywiązała się potyczka, w której z jednej strony brali udział węgierscy powstańcy, zaś z drugiej oddział piechoty czeskiej, wspomagany przez żandarmerie i straż graniczną.

Po długotrwałej wymianie strzałów

Czesi rzekomo poddali się i zotali uprowadzeni na stronę węgierską.

Wedle obiegających pogłosek, Węgrzy mieli wziąć do niewoli ponad 300 ludzi, 50 również zabić i ranni.

Zardżono dowództwo czeskich sił zbrojnych w Bratysławie, jak i władze słowackie wstrzymują się od udziału na jakiegokolwiek wyjeżdżeniu na ten temat.

Węgier na wieść o marszu powstańców węgierskich na Koszyce odbywają się liczne manifestacje, na których zapadają uchwały, domagające się kategorycznej wyłączenia Rusi do Węgier.

Administracja czeska jest całkowicie zdezorientowana i biernie przygląda się wzrostowi nastrojów antyczeskich wśród ludności Rusi.

Krwawa walka Rusinów z wojskiem czeskim we wsi Heteny

BUDAPEST, 25.10. (PAT) — Według agencja telegraficzna donosi z Pogranicza węgierskiego, iż władze czeskie terrorują ludność w Kassa, stając się kary więzienia od 4 do 8 dni za słowne w kościele hymnu narodowego.

W miejscowości Ipolytvaldasz arestowano i skazano na 14 dni więzienia 3 miejscowych mieszczanów na słuchanie radia bodapesztńskiego.

Według wypowiednia uchodźców, Czesi dopuszczają już do ojczystości nadgranicznej, wywołuje z sobą wstrząs, co można zaobserwować.

Nad linia graniczną bez przerwy leżą w powietrzu czeskie samoloty, sięgają się cęgielnie i falisto węgib terytorium węgierskiego.

W wiosce rusińskiej Heteny doszło do ataku na stary przyjeździe ludnością a obywateli czeskimi żołnierzami, Zbrojnostwo Rusinów zaatakowało żołnierzy czeskie, strzelając do nich z karabinów i strzelb i zmuszając ich do ucieczki do miejscowości wsi Zbrojnostwo ludność poddała bezwarunkowo. W wiosce Barabassas, pomimo obecności znacznych sił wojskowych czeskich,

ruch powstańcy rozwija się w dalszym stągu. Czesi kilkakrotnie używali, przeważnie powstańcom karabinów maszynowych.

Wszystkimi środkami rząd węgierski gotów jest poprzeć swe żądania

BUDAPEST, 25.10. PAT. Premier Imredy, przyjmując przedstawiciele prasy, oświadczył im co następuje na temat noty węgierskiej, wręczonej dzisiaj w Pradze:

„Nie tracimy nadziei, że zaistnienie

zgodzenia w drodze pokojowej będzie możliwe. Jeżeli jednak z jakiegokolwiek względów nie udałoby się nam skłonić do przyjęcia propozycji węgierskiej przewidziane pokojowych, wówczas rząd węgierski byłby niezłomnie zdecydowany do zrealizowania swych słusznych postulatów wszystkimi środkami, jakimi naród rozporządza”.

Rozmowa Beck — Hitler w Berchtesgaden czy pod Wrocławiem?

BERLIN, 25.10. — W kołach politycznych utrzymuje się od kilku dni pogłoska o zamierzonej wizycie min. Becka u kanclerza Hitlera. Nie jest jeszcze rzeczą zdecydowaną, czy rozmowa obu polityków odbędzie się w Berchtesgaden, czy w jednym z miast wschod-

no-niemieckich między Wrocławiem a Frankfurtiem.

Trudniejsze sfery dyplomatyczne przywiązują wielkie znaczenie do pogłosek o tej wizycie, która ma dotyczyć węższych problemów, związanych ze stosunkami polsko - niemieckimi.

Trudniejsze sfery dyplomatyczne przywiązują wielkie znaczenie do pogłosek o tej wizycie, która ma dotyczyć węższych problemów, związanych ze stosunkami polsko - niemieckimi.

Komunistyczne bojówki czeskie obrzucają granatami domy Polaków na pograniczu

MOR. OSTRAWA, 25.10. (PAT) Ubiegłej nocy bojówki czeskie, złożone w przeważającej części z czeskich komunistów, ustawiły robotę dywersyjną na pograniczu polsko-czeskim na śląsku, w okolicach Szumbranku i Pietawicy.

Ubiegłonoje w generalny reżim wystrzeliły granaty między granicą polską, W okolicach Szumbranku w kilku punktach rzucono na stronę polską granaty ręczne.

W Szumbrance, pogranicznej gminie w powiecie frydeckim, bojówki czeskie obrzuciły granatami reżymami dom należący rodzinie polskiej,

zajmującej oszowe stanowisko w polskim reżymie narodowym w powiecie frydeckim.

Nad granicą polską odbywały się od kilku dni silniejsze przedsięwzięcia manifestacje czeskich organizacji komunistycznych.

Choc popularnym piew jest wytworem i w Polsce dluga jest browarów Hata — BROWAR KSIĄŻĘCY W TYCHACH

Just senonem Bownem istnieje od lat przeszło trzydzięty.

Zbrojny napad

ODDZIAŁOWY CZESKICH NA WIEŚ NIEMIECKA

BERLIN, 25.10. — Polubona w okolicy Lobowitz w pow. Lugaewitz była przedmiotem ataku ze strony nieregularnych oddziałów czeskich. Niemiecka straż graniczna wzbroniona przez oddział policji odparła atak ogniem karabinowym.

Prasa berlińska informuje o tym wydarzeniu bardzo krótko z wyjątką tendencją nie nadawanie mu wielkiego znaczenia.

Litwa rozwiązuje

ZWIĄZEK WYZWOLENIĄ WILNA

KOWNO, 25.10. (tel. wł.) Na poufnej konferencji, jaką przed kilkunastu dniem odbył min. Łoszczyc z przedstawicielami prasy kowieńskiej, litewski minister spraw zagranicznych miał oświadczyc, że rząd litewski chce umocnić iść najgłębsze ułożenie stosunków z Polską zamierza w najbliższym czasie rozwiązać Związek Wyzwolenia Wilna.

Przeciw koalicyjnej partii -- za jednością narodu

Na niedzielnym zebraniu publicznym OZN w Warszawie prof. Wacław Makowski wygłosił przemówienie, które pokrótce w obszernym streszczeniu:

Przez drogę już pojawiające się w Polsce tworzenie stanowisko niechędźcy stronniczości do wyborów wymaga aby o nim mówić poważnie.

Wytycznik nikomu nie przysłać do głowy przyszedł. Nie był to cel słów, nie było zamiarem, aby przetrwać było przezwane naturą, nie o drugie za wiele jest fałszów, które zaszlepią powziętych, że w narodzie pokój i jedność wyznaczenia nie ma.

Musi więc być ktoś czy coś, co wpływa na sprężystość partycznych uosobień.

Dotyczy to przede wszystkim, ale nie wyłącznie, polityki wyborczej. Nie uważam i nie uważałem nigdy tej odniny za idealną.

Zaraz najdawniej przeciw temu systemowi, który stojomy obecnie, dotyczy wyznaczenia kandydatów.

Owsem, zgadzając się, wyznaczenie kandydatów odległa się od wolności wyborczej, ale czy istnieje jest głoszenie bez uprzedniego wyznaczenia kandydatów, czy prawo wyborcze w samej swojej istocie nie zawiera tego ograniczenia? Niezaprzeczalnie tak. Wice nie o zasadę ograniczenia wyboru do kandydatów, ale o sposób wyznaczenia tych kandydatów, o kogo być mają.

Ten sposób jest zadziwiający dla pewnej grupy kierowników partycznych, którzy mieli dawniej mówić wyznaczenia kandydatów i nie mogą i tym zapomnieć, ale spręć ten i kłódkowik wytycznik demagogicznie, nie ma znaczenia kandydatów do tego wyborów, to wyznaczenie kandydatów przez kółka, zbiorne z różnych grup zorganizowanych społeczeństwa, które, biorąc obywatelstwo, bodaj lepiej mogli widać wyznaczenia właściwych ludzi, aniżeli sam pomysł mataforów partycznych, szalowania na ich kółkach.

Jak więc powoływanie się na wadliwość orzeczenia, jako na podstawę powstrzymania się i ludzi w wyborach, jest tylko protokolem.

ISTOTA ZAGADNIENIA LEŻY W GŁĘBIEI

Oto jest nie rzecz dla wszystkich, że się nie ma stanowić wyznaczenia obywateli, jednocześnie ich w zbiorowej pracy dla państwa.

Taki konieczności nie próbuje nawet za przedać, jest ona oczywista nie tylko w t. zw. wyborach wyborczych, ale i w t. zw. wielkich wyborach, w narodzie francuskim, gdzie dawał jednoczesność rodzinie z dnia na dzień i już zaczyna się realizować, a w niedalekiej przyszłości zbliżony jest zwycięzcy, chociaż właśnie a Francuzi mówią nie zwykłe, jako u nas, że nie kłódkowik partycznego.

Ważne są cztery drogi, jedna droga opierała się na dwóch drogach, jedna to jednoczesność, druga to koalicyjnej partii. Pierwsza prowadzi do celu, druga -- na manowce. Ale pierwsza przekłada wpływ dotychczasowych wyborów, druga -- utrzymuje nadek; pierwsza wyznacza swój metod pracy, drugiej wysiłki, ową miarę i sposób, drugą pod oporami, dany mi metodami, zachować dawne sposoby i sposobów; pierwsza tworzy nową rzeczywistość społeczną, druga -- krząta się w dawnej wyjednanej gniazdo ideowej.

W wyjednaniu narodu to czyni, a koalicyjnej partii -- to przesąd, kompromisy i bezczynność.

To koalicyjnej partii już znamy, wieny, co ona może dla wieny, co jest wiatem. Nie tylko u nas, ale i gdzieś indziej, Amblejo matadorów, tajemnowe, sekretne kombinacje sekretarzy partycznych, podział wpływów i, wręcz, do tkłoby się pomiędzy narodem a Rzeczpospolitą.

Na każdym takim kłódkie inny napis: „Ja jestem narodem”, albo „Ja jestem robotnik”, albo „Ja jestem Indowiec”, albo „Ja jestem chrześcijański”, albo „Ja jestem konserwatywny”, a jeszcze „liberal”, i „lewicowy”, i „demokratyczny” i czego tam jeszcze nie było.

A z tych kłódkow powstaje zapera plot zwany „fenomenem”, nie do przejęcia, plot, który trwa, nie ma dwoje jednemu narodu i państwu. Nie ma drogi pomiędzy obywatelami a Rzeczpospolitą, jak tylko przez ten plot, jak tylko przez partycję pośredniczą. Mówię o tej pośredniczą gotowi są ostatecznie mówić o partycję partycję podzielił społecznie i obywateli w krajach, nie tylko w krajach, ale w tym samym układzie, ale w tym samym celu.

W tym celu -- za nie w świecie. Dopnieć do tego celu -- za nie w świecie. Dopnieć do tego celu -- za nie w świecie. Dopnieć do tego celu -- za nie w świecie.

nijszej narodu, do jego zespolenia w Rzeczpospolitą bez pośrednictwa partycznego -- za nie w świecie.

I tu kwóś sedno zagadnienia. Dla „głównego światła” metod partycznych leżąca ordynacja i leżące poczynać będzie się, jeżeli będzie u nas wolność kłódkow albo przynajmniej utrudnienie tej możliwości pośrednictwa partycznego.

Ala dla nas, dla obywateli, dla narodu podlegającego, nie same przedkład, to samo widać! Czy nam, czy Polsce naprawdę nieobowiązek jest potrzebne jest do pośrednictwa partycje między państwem i narodem? -- Czy do świadomości nie użyty nas przypadkiem czego innego?

Nie ma i nie ma być żadnych wyjątków ani szkodliwych, droga do aby i wielkości Rzeczypospolitej nie prowadzi przez koalicyjnej partycję, ale przez zjednoczenie narodu.

A teraz wniosek. Oto ci, którzy reprezentują Rzeczpospolitą, którzy nie tylko formalnie stoją na jej czele, rządzą nią, ale którzy uczucie są z nią najściślej związani, którzy czynem potrafili podjąć się i dobrze zająć się Rzeczpospolitą i narodem -- bo dla nich to jedność -- są z jednej strony i czelonia na obywateli przy uchwałach wyborczych, a po drugiej stronie są ci, którzy nie chcą się wybrać i nie chcą być pośredniczą i powoływanymi obywateli, aby nie pozostali głowami. Czyż trudno, bezpodstawnie, szczyry rozum i sumienie może to mieć jakiegokolwiek wadliwość?

Wtedy oddajemy teras przy wyborach głosi, krydzamy niejako powołanie ludzi wódj stojących do tej działalności, którą w nowo-brany Sejm będzie miał aprobować.

Nie ma i nie ma być żadnych wyjątków ani szkodliwych, droga do aby i wielkości Rzeczypospolitej nie prowadzi przez koalicyjnej partycję, ale przez zjednoczenie narodu.

A teraz wniosek. Oto ci, którzy reprezentują Rzeczpospolitą, którzy nie tylko formalnie stoją na jej czele, rządzą nią, ale którzy uczucie są z nią najściślej związani, którzy czynem potrafili podjąć się i dobrze zająć się Rzeczpospolitą i narodem -- bo dla nich to jedność -- są z jednej strony i czelonia na obywateli przy uchwałach wyborczych, a po drugiej stronie są ci, którzy nie chcą się wybrać i nie chcą być pośredniczą i powoływanymi obywateli, aby nie pozostali głowami. Czyż trudno, bezpodstawnie, szczyry rozum i sumienie może to mieć jakiegokolwiek wadliwość?

Wtedy oddajemy teras przy wyborach głosi, krydzamy niejako powołanie ludzi wódj stojących do tej działalności, którą w nowo-brany Sejm będzie miał aprobować.

Nie ma i nie ma być żadnych wyjątków ani szkodliwych, droga do aby i wielkości Rzeczypospolitej nie prowadzi przez koalicyjnej partycję, ale przez zjednoczenie narodu.

A teraz wniosek. Oto ci, którzy reprezentują Rzeczpospolitą, którzy nie tylko formalnie stoją na jej czele, rządzą nią, ale którzy uczucie są z nią najściślej związani, którzy czynem potrafili podjąć się i dobrze zająć się Rzeczpospolitą i narodem -- bo dla nich to jedność -- są z jednej strony i czelonia na obywateli przy uchwałach wyborczych, a po drugiej stronie są ci, którzy nie chcą się wybrać i nie chcą być pośredniczą i powoływanymi obywateli, aby nie pozostali głowami. Czyż trudno, bezpodstawnie, szczyry rozum i sumienie może to mieć jakiegokolwiek wadliwość?

Wtedy oddajemy teras przy wyborach głosi, krydzamy niejako powołanie ludzi wódj stojących do tej działalności, którą w nowo-brany Sejm będzie miał aprobować.

Nie ma i nie ma być żadnych wyjątków ani szkodliwych, droga do aby i wielkości Rzeczypospolitej nie prowadzi przez koalicyjnej partycję, ale przez zjednoczenie narodu.

A teraz wniosek. Oto ci, którzy reprezentują Rzeczpospolitą, którzy nie tylko formalnie stoją na jej czele, rządzą nią, ale którzy uczucie są z nią najściślej związani, którzy czynem potrafili podjąć się i dobrze zająć się Rzeczpospolitą i narodem -- bo dla nich to jedność -- są z jednej strony i czelonia na obywateli przy uchwałach wyborczych, a po drugiej stronie są ci, którzy nie chcą się wybrać i nie chcą być pośredniczą i powoływanymi obywateli, aby nie pozostali głowami. Czyż trudno, bezpodstawnie, szczyry rozum i sumienie może to mieć jakiegokolwiek wadliwość?

Wtedy oddajemy teras przy wyborach głosi, krydzamy niejako powołanie ludzi wódj stojących do tej działalności, którą w nowo-brany Sejm będzie miał aprobować.

Nie ma i nie ma być żadnych wyjątków ani szkodliwych, droga do aby i wielkości Rzeczypospolitej nie prowadzi przez koalicyjnej partycję, ale przez zjednoczenie narodu.

A teraz wniosek. Oto ci, którzy reprezentują Rzeczpospolitą, którzy nie tylko formalnie stoją na jej czele, rządzą nią, ale którzy uczucie są z nią najściślej związani, którzy czynem potrafili podjąć się i dobrze zająć się Rzeczpospolitą i narodem -- bo dla nich to jedność -- są z jednej strony i czelonia na obywateli przy uchwałach wyborczych, a po drugiej stronie są ci, którzy nie chcą się wybrać i nie chcą być pośredniczą i powoływanymi obywateli, aby nie pozostali głowami. Czyż trudno, bezpodstawnie, szczyry rozum i sumienie może to mieć jakiegokolwiek wadliwość?

Mały moment spontanicznie, nie wolno mi być wyrażam, wypowiedział, co myśli o osiągnięciu porozumienia. Bo niewątpliwie tak, jak myślał naprawdę się musiał kłódkow: On od brywał się wyborcy, o to wybódw wyzna rząd, który ma w swoim dorobku wielki sukces, powiększenie obszaru państwa i wzmożenie jego powagi międzynarodowej; w tym celu kandydatów są nawiązuje premsa tego rządu i szeregi jego wybitnych ministrów, jeżeli nie kandydaci do Sejmu minister spraw zagranicznych, to zapewne dano, że jako były senator i teraz rekrut wełdy do Senatu. Trzeci to owaraj, radca oświeca, sposobność ma być do nas.

Przewodniczący, nadaje dołroty honorowemu Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej, Naczelnemu Wodźce, ministrowi spraw zagranicznych -- miasta, nadaje jej imiona ulicom i placom, szukaj dotychczas do siebie sposobów, aby im wyraził swój hołd i uznanie -- a my, obywatele wyborcy, mamy taką świętą obowiązek, możemy zrobić to samo tylko zwykłym aktem wyborczym.

Bo każda masza karta wyborczy, to ślad burzy do wielkiej walki do wybódw wódj, sika, a czyż od na ten ład, na ten wieciec nie przesłaby? Dlatego naturalnym odruchem każdego obywatela, który nie do jednolitej narodowej powoła, który uważał za dobre zgłosić się, jeżeli mógł, do Legionu Zwolenników, który domował radomego wyznaczenia na wódj o pomysłnym rozwiązaniu sprawy śląskiej, naturalnym odruchem każdego jest złożenie karty wyborczej.

O ZNACZENIU PAŃSTWA WYDUCYDE ZWARTOŚCI NARODU

Nowy Sejm zostaje powołany do istnienia w chwili politycznej wyjątkowej europejskiej, Policie polityczne Burawy środkowej mogą zaświadczyć przemianę, a przy tej nowej organizacji

Nowy Sejm zostaje powołany do istnienia w chwili politycznej wyjątkowej europejskiej, Policie polityczne Burawy środkowej mogą zaświadczyć przemianę, a przy tej nowej organizacji

Nowy Sejm zostaje powołany do istnienia w chwili politycznej wyjątkowej europejskiej, Policie polityczne Burawy środkowej mogą zaświadczyć przemianę, a przy tej nowej organizacji

Nowy Sejm zostaje powołany do istnienia w chwili politycznej wyjątkowej europejskiej, Policie polityczne Burawy środkowej mogą zaświadczyć przemianę, a przy tej nowej organizacji

Nowy Sejm zostaje powołany do istnienia w chwili politycznej wyjątkowej europejskiej, Policie polityczne Burawy środkowej mogą zaświadczyć przemianę, a przy tej nowej organizacji

Nowy Sejm zostaje powołany do istnienia w chwili politycznej wyjątkowej europejskiej, Policie polityczne Burawy środkowej mogą zaświadczyć przemianę, a przy tej nowej organizacji

Nowy Sejm zostaje powołany do istnienia w chwili politycznej wyjątkowej europejskiej, Policie polityczne Burawy środkowej mogą zaświadczyć przemianę, a przy tej nowej organizacji

Nowy Sejm zostaje powołany do istnienia w chwili politycznej wyjątkowej europejskiej, Policie polityczne Burawy środkowej mogą zaświadczyć przemianę, a przy tej nowej organizacji

Nowy Sejm zostaje powołany do istnienia w chwili politycznej wyjątkowej europejskiej, Policie polityczne Burawy środkowej mogą zaświadczyć przemianę, a przy tej nowej organizacji

Nowy Sejm zostaje powołany do istnienia w chwili politycznej wyjątkowej europejskiej, Policie polityczne Burawy środkowej mogą zaświadczyć przemianę, a przy tej nowej organizacji

Nowy Sejm zostaje powołany do istnienia w chwili politycznej wyjątkowej europejskiej, Policie polityczne Burawy środkowej mogą zaświadczyć przemianę, a przy tej nowej organizacji

Nowy Sejm zostaje powołany do istnienia w chwili politycznej wyjątkowej europejskiej, Policie polityczne Burawy środkowej mogą zaświadczyć przemianę, a przy tej nowej organizacji

Nowy Sejm zostaje powołany do istnienia w chwili politycznej wyjątkowej europejskiej, Policie polityczne Burawy środkowej mogą zaświadczyć przemianę, a przy tej nowej organizacji

Wielki Europejski rok Polski jest pierwowzrostem. W tym stanowisku, nasza siła zadecyduje o tym, czy to nowa Europa będzie w odzyskaniu i czym będzie dla nas, czy będzie nadął reżim i powadze i znaczeniu, zwiększył swoje wpływy i bezpoziectwo, stowem czy zobowiązań do stanowiska politycznego, jakie nam się należy i do jakiego przedwiozły. Dla każdego dnia na świecie jest szczęść iasa, że z znaczeniu państwa decyduje swobodnie narodu. Raczone zostało jasne zapamiętanie dawnych latów. Nie chce więc już nawet dochodzić, co kto ma do zapamiętania, a co przezwicie zapamiętanie należy.

Spróbujmy przypomnieć o wszystkim co było. Zostało nam postawione zadanie na dziś i na przyszłość.

Many Polak, mamy taką, jaka jest -- czym będzie jutro -- to zależy od nas.



ANACOT PASTYŁKI DLA WANGERA

Księstwo Cochin w Indiach DLA UCZCOWIÓW ZYDOWSKICH

Poszedł projekt przeniesienia dla wdów-ów żydowskich z Austrii i Niemiec pewnych obszarów w księstwo Cochin w Indiach.

W państwie tym mieszka już 12,500 żydów (półowa całej ludności żydowskiej w Indiach).

Sywetki z Czechosłowacji

Ludzie, którzy nadchodzą

Rozbicie Czechosłowacji, niezakończony jej sukces, zmiołł z powierzchni życia politycznego szereg ludzi, którzy przez lata nadawali nam Wechtawa ten, sterczący państwem, Raem z utępieniem. Be znacza odeszło i odeszło jeszcze wiele ludzi, związanych z nim wspólnym światopoglądem, wspólnymi przekazywanymi i wrodzonymi umysłami. Na nich się ich przychołdo mowi, mało znaną.

SZEF PROPAGANDY

Jedno z pierwszych miejsce zajmuje wśród nich Hugo Sawrocka, szef propagandy, mianowany ministrem bez teled. Z wykształcenia jest Sawrocka inżynierem. Ale miał bezpodstawnie po ukończeniu studiów, zaczął zajmować się czynnie polityką. Inżynier został dziennikarzem i wkrótce zajął miejsce naczelnoego redaktora jednego z najważniejszych czechosłowackich. Wspaniały stylista, ukrywający się pod pseudonimem Wawrisz, stał się głosiem i po-

pułkarnym dniegi satyrzyzmy mowami. Lelek u Sherokola Hódness", w którego opisał przychyty Czechu, grającego rolę sobowótów Alfonsa XIII.

Inżynier, dziennikarz, literat, okazał się również obywatel dyplomata. Jako ekspert na konferencji pokojowej w Paryżu, zwrócił na siebie uwagę władz czeskich i przyszedł do dymkarskiej. Zrobił karierę, został posłem czechosłowackim w Budapeszcie, później w Wiedniu. Ale w pewnej chwili zmudził mu się raporty, przycją, konferencje, urzędowości. Pomógł stanowisko posła czechosłowackiego w Wiedniu i przez został jako dyrektora do o. koncernu Bazy. I tutaj okazał się pracownikiem doskonałym, postawił fabrykę w Złame na najwyższym poziomie.

BATA

Drugim człowiekiem dnia dzisiejszego jest szef Sawrocki -- Bata, młodszy, 38-letni brat założyciela obywateli.



MARSEALEK SMIGLY-RYDZ PRZY URNIE WYBORCZJ

Wielki Europejski rok Polski jest pierwowzrostem. W tym stanowisku, nasza siła zadecyduje o tym, czy to nowa Europa będzie w odzyskaniu i czym będzie dla nas, czy będzie nadął reżim i powadze i znaczeniu, zwiększył swoje wpływy i bezpoziectwo, stowem czy zobowiązań do stanowiska politycznego, jakie nam się należy i do jakiego przedwiozły. Dla każdego dnia na świecie jest szczęść iasa, że z znaczeniu państwa decyduje swobodnie narodu. Raczone zostało jasne zapamiętanie dawnych latów. Nie chce więc już nawet dochodzić, co kto ma do zapamiętania, a co przezwicie zapamiętanie należy.

Spróbujmy przypomnieć o wszystkim co było. Zostało nam postawione zadanie na dziś i na przyszłość.

Many Polak, mamy taką, jaka jest -- czym będzie jutro -- to zależy od nas.

ANACOT PASTYŁKI DLA WANGERA

Księstwo Cochin w Indiach DLA UCZCOWIÓW ZYDOWSKICH

Wielki Europejski rok Polski jest pierwowzrostem. W tym stanowisku, nasza siła zadecyduje o tym, czy to nowa Europa będzie w odzyskaniu i czym będzie dla nas, czy będzie nadął reżim i powadze i znaczeniu, zwiększył swoje wpływy i bezpoziectwo, stowem czy zobowiązań do stanowiska politycznego, jakie nam się należy i do jakiego przedwiozły. Dla każdego dnia na świecie jest szczęść iasa, że z znaczeniu państwa decyduje swobodnie narodu. Raczone zostało jasne zapamiętanie dawnych latów. Nie chce więc już nawet dochodzić, co kto ma do zapamiętania, a co przezwicie zapamiętanie należy.

Spróbujmy przypomnieć o wszystkim co było. Zostało nam postawione zadanie na dziś i na przyszłość.

Many Polak, mamy taką, jaka jest -- czym będzie jutro -- to zależy od nas.

ANACOT PASTYŁKI DLA WANGERA

Księstwo Cochin w Indiach DLA UCZCOWIÓW ZYDOWSKICH

Amerika, to znaczy opanoc

Czy potrójny morderca uznany będzie za niepoczytalnego

Nowy Jork, 25 października. Wczoraj odbył się w sądzie apelacyjny proces Hirona. W tych dniach rozpoczyna się proces w sprawie Hirona. W tym czasie szereg sędziów musi wyrobić sobie zdanie o tym, czy Hiron, potrójny morderca...

W tym czasie szereg sędziów musi wyrobić sobie zdanie o tym, czy Hiron, potrójny morderca, jest niepoczytalny. Wczoraj w sądzie odbył się apelacyjny proces Hirona. W tych dniach rozpoczyna się proces w sprawie Hirona. W tym czasie szereg sędziów musi wyrobić sobie zdanie o tym, czy Hiron, potrójny morderca...

Wczoraj w sądzie odbył się apelacyjny proces Hirona. W tych dniach rozpoczyna się proces w sprawie Hirona. W tym czasie szereg sędziów musi wyrobić sobie zdanie o tym, czy Hiron, potrójny morderca, jest niepoczytalny. Wczoraj w sądzie odbył się apelacyjny proces Hirona. W tych dniach rozpoczyna się proces w sprawie Hirona. W tym czasie szereg sędziów musi wyrobić sobie zdanie o tym, czy Hiron, potrójny morderca...

stać nie może wytrzymał. Na to przecież się muszę troszczyć. Rozważałem. Dależy o sąsiedzi? miał już blyskawicowe tempo. Wprawdzie była żona, ciotki, panofel, rodzina, wina, Aż się nie, no; pan Ażyk chwycił się za swój organ powiem: łobkiem niechcący wybił zębę; ciłanki szła spady na ulicę i skaleczyła przedchodzącą panią Błernakową. W konsolowenji też przyrody stanął pan Ażyk, jakby się zgłupiał. Bronił się. Błernak, w łobkowicie, że wyszydliłemu winna jego żona, Obrona ta jednak nie odniosła skutku i wyrok opiewał o 10 laty grzywny.

Wyjaśnienia prawne

Czy w razie śmierci pracownika rodzinie jego przysługuje prawo do otrzymania odsprawy pomiarnej od pracodawcy?

Nazwa prawo pracy zgubieniem tym sąjalno się odnosić zarówno pracownikowi umysłowemu, jak i fizycznemu. Jeśli chodzi o pracowników umysłowych to prawo o pensjach, emerytalnych w art. 42 ustawy, że w razie wystąpienia smutku wskutek śmierci pracownika pracodawca jest obowiązany wypłacić emerytalnie pracownikowi powinien jeśli pracownik pracował co najmniej 10 lat w przedsiębiorstwie, wypłacić jego rodzinie, natomiast w razie prawa do utrzymania i przez niego utrzymania, odnowy w wypadku śmierci ostatnio pobłażnego 3-letniego wypracowania.

Jeżeli stosunek pracy trwał co najmniej 20 lat, odpisane stanowią będzie ostatnio pobłażnego 5-letniego wypracowania. Odpisane należy się w całości tylko wtedy, jeśli zmarły pracownik posiadał małżonkę i satępnego lub satępną, czyli dzieci. W wszystkich innych wypadkach, a więc gdy przy życiu pozostał dalsi krewni, odpisane należy zredukować do połowy wyjątkowo natomiast w razie śmierci pracownika, w wypadku śmierci pracownika, w wypadku śmierci pracownika.

Jeżeli chodzi o odpisane pomiarne dla rodziny zmarłego robotnika to i tu warunkiem nadszedłym jest przeprowadzenie w danym przedsiębiorstwie 10-letniego okresu. Odpisane należy się w wysokości ostatnio pobłażnego dwutygodniowego wypracowania. O ile stosunek pracy trwał co najmniej 30 lat, odpisane stanowią będzie ostatnio pobłażnego sześciu-letniego wypracowania.

Odpisane pomiarne robotnicza płatna jest w wypłacie miesięczną kwotę od dnia śmierci robotnika. Takiż prawo nie przewiduje płatności odpisany w latach, sama płatna jest jednorazowo.

Prostok od BÓLU GŁOWY
KOWALSKINA
PRZY PRZEBIEGU GRYPIE I KATARZE

W tym czasie szereg sędziów musi wyrobić sobie zdanie o tym, czy Hiron, potrójny morderca, jest niepoczytalny. Wczoraj w sądzie odbył się apelacyjny proces Hirona. W tych dniach rozpoczyna się proces w sprawie Hirona. W tym czasie szereg sędziów musi wyrobić sobie zdanie o tym, czy Hiron, potrójny morderca...

Restauracja „ADRIA” Sosnowiec
BAR-COCTAIL
Tel. Zarządu 6-543 i tel. sal 52-77
Od 16-go października 1938 r. całkowita zmiana programu artystycznego:
1) DUET LEOPOLIS znakomity w tańcach groteskowych po powrocie z zagranicy.
2) TANIA TANSKAJA — przemiana taneczka estońska w tańcach charakterystycznych Orkiestra „HAPPY BOYS” długo ciesząca się powodzeniem bywałać Adrli Warszawskiej
Najlepsza kuchnia na terenie Zagłębia Dąbrowskiego i Śląska.

NA KANWIE LATAJĄCY PANTOFEL

Ażyk Tunel wrzucił do domu półną nocą Obwory drzewi, jak mógł najciszej, i na palcach składał się lu swemu łóżku, aby nie zbudzić małżonki. Ale razina nie spała miała smutk i lekci, czyż mruk... niepodobnie: — Ażyk... choź na to mnie bliżej Pan Tunel poczci! a nader niewesoło Pankiel! więc nerwowo śnię i rzekł ze smutkiem śmiechem: — Po co mam właściwie podchodzić! Spójz podaj dalej rybnucha by kuchnia Rybnucha u rybnucha, choź nie tutaj to mnie — cagnęła sennym głosem pani Tunelowa. — Zawszaj mżezasz nawet nie podchodzić. I tak onaję tam zapach, którego wyjdaz. — Ja? Wydazę zapach? — Nowa nowo! Kwiatek jestem?

— Nie kwiatek. Kwiatek się w pach i nie alkoholem, jak ostatni łobuz ty za latuazę, noćną knajpaj ciebie omć. — A, smrodziki jeden! — Zawszaj się żądz swoją małżonką, ty choź onć do restauracji! Alkoholik się z ciebie zrobił! — Tu głos pani Tunelowej zagromił tak gromnie, że nieszczęsny małżonek aż śnięł. — Nie demerwuj się, znowozek. Pożarzej się wódkę w moje pokolenie. Ty wiesz, że jak ja zaletwiam na mięcie interesy, to ciagle rozmyślam o tobie. — A jak myśle o tobie, to mi się robi bardzo smutno, że nie mam ciebie przy sobie. — I tak mnie jest smutno, że aż po pro-

0. BOYKA

Karty i miłość

Adaptacja autoryzowana EUGENIUSZA BALUCKIEGO
Dms wieczorem wpadł wyjątkowo do sukam i usiał przy mlym stoliku naprzeciw gospodarza, który odchylił na miękkie i oparcie głębiego fotela miał papierosa przylgadzając się swoim paznokcikom.
— Moja zabawka nie działa — mówił Draszewski. — Potrzebuję rozrywki! — Może wstyd ci coś nowego przyjdzie mi do głowy, bo wszystkieś dawne pomysł są do niczego.
Whehn-Bojowski wzruszył ramionami i skrzywił się ledwo. Ta sprawa go nie interesowała, wolał, przy tym Draszewski stawał się coraz bardziej nieśmiały.
— Jesteś zajęty dziś wieczorem? — zapytał Draszewski.
— Tak — Po chwili Whehn-Bojowski dodał: — Namasz pojocia, jakie nudno jest to wszystko. Głaz tym przypuszczam, że ułdnie są do siebie podobni, jak i kłopotliwa woda, nie obrałabym nigdy zawodu, przy

którym stała styczność z nimi jest nieumienliwym. — Zawsze robię to samo i naprawicie nie wiem po raz kolejny z nudu... Na przykład, dmsiejszy wszęzi! Znam go już teraz od pierwszaj minuty do ostatniej i o najgorzniej, nie przewidując żadnej niespodzianki, żadnego urozmaicenia... — Kogo masz na koleje? — Bogatego obywatela z poznańskiego. Nazwaz się August de Loringue. Od trzech dn: jestem w Warszawie, Zawsze przychodzi do mnie na lunch dzień, choć nie może wytrzymać. I zawsze się spozdazwa, że będą ogornem i zdziwili! — Ziewasz żonę. — Jeśli ma przy sobie kilka tysięcy złotych, zaczynamy niezmiernie od pikiety. Jeśli, propomuję z miejsca ecarte, wam na pewno, że w miarę wczesniej od ósmej tysięcy... Z początku gramy tamto. Po pierwszaj przegranej de Loringue zaczyna się pnieć, potem staje się kłóliwym. Później demerwuje się wyrażać, podwaja, potraja stawki — krótko mówiąc ciągle firszuje się. Ostatnie minuty dla mnie są najnieprzyjemniejsze. Nie pan August staje się agoranoliki, kpi głosić, przestaje się liczyć ze słowami. Wówczas ja występuję w roli posłomierza i sam sobie wymierzam ostęskowanie materialne za poprzednie godziny. Następnego dnia otrzymuję niewyłącznie uprzejmy list, oraz parę złotych, które mi zawsze zostaje wódm. W tym programie nie gnuwdzuję

się żadnych zmian. — Tak, to nie jest zabawne — odparł Draszewski. — A jednak nie zmieniś się tych pięćdziesiąt. W tym pytaniu zdziwiałem cięby niezłobowicie. Innyżem pogardził wszelkimi sposobami nielubianego zarobkowania, sądząc, że ono wyuczyniła się, które należy zachować do korzystania ze wszystkich przyjemności, jakie może dać życie. — Nie — odpowiedział Whehn-Bojowski. — Nie wrzeka, bo potrzebuję pieniędzy. Ostałbym czasy miem dumę wyświadli. — Draszewski ściągnął brwi. — Skyszałem o tym... — mruknął. — Przed jedenaściami muszę wpaść do Lutka — podjął Whehn-Bojowski. — Doś u niego będzie ruleta. — I do tego się bierzesz? — przrzwał Draszewski. — O, nie. Maszynaz jest szlimiejsz od moich żerów — uśmiechnął się Whehn-Bojowski. — Ale u Lutka mam umów one spotkanie... Potem w ciągu nocy będą w jednym, a może i w dwóch klubach. Jest दौरа partia na widowku. — Do salonu wsiągnął się bogobójnie kolaj z biletami wyzywającym: na tacy. De Lorengue i Ostjawicki. Po chwili obaj ukłazali się ze sobą.

